
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el e/centenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0060739/2014

Córdoba, -,

VISTO:
La solicitud de auspicio para el XI Seminario Internacional del Centro de

Investigación y Estudios Clínicos (CIEC) "Los nuevos goces: el cuerpo y la aversión
por el lenguaje en el Siglo XXI", a realizarse los días 23, 24 y 25 de abril de 2015,
en la ciudad de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que el seminario tiene como objetivos reflexionar sobre cómo se presentan

los nuevos síntomas y discutir sobre las nuevas prácticas de goce y sus efectos en
la clínica, lo social y lo cultural.

Que el dictado del seminario estará a cargo del Dr. Fabián Fajnwaks,
Psicoanalista miembro de l'École de la Cause Freudienne, de la Escuela de la
Orientación Lacaniana y de la Asociación Mundial de Psicoanálisis; Doctorado en
Psicoanálisis y en Psicología Clínica y Psicopatología; Jefe de Conferencias del
Departamento de Psicoanálisis de la Universidad de Paris VIII.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Otorgar el auspicio de esta Facultad de Psicología para el XI Seminario
Internacional del Centro de Investigación y Estudios Clínicos (CIEC) "Los nuevos
goces: el cuerpo y la aversión por el lenguaje en el Siglo XXI", a realizarse los días
23, 24 y 25 de abril de 2015, en la ciudad de Córdoba (Auditorio Diego de Torres,
Universidad Católica de Córdoba, Obispo Trejo 323),

Artículo 2°: Informar que la actividad está dirigida a estudiantes y profesionales y
es arancelada, para realizar la inscripción los interesados deberán concurrir a la
calle Mariano Moreno 36 (sede CIEC), Ciudad de Córdoba, hasta el 23/04/15.

Á

Artículo 3°: Protocolícese, publíquese, dése difusión, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN N°: I V> 1 ¡! I

ATORCOMIAN
ECANA

FACUtTAE)


